
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

U .  о Л .  Л о л у г. Малмыж № М

О закреплении образовательных учреждений 
Малмыжского района Кировской области 

за территориями населенных пунктов Малмыжского района на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» администрация Малмыжского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить образовательные учреждения Малмыжского района 
Кировской области за территориями населенных пунктов Малмыжского района 
на 2024 год согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление в информационно­
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Малмыжского 
района Кировской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
управления образования администрации Малмыжского района Панфилову М.С.

Г лава Малмыжского район



Приложение

к постановлению администрации 
Малмыжского района
от м, М.ЮЛЧШ Нь

ЗАКРЕПЛЕНИЕ
образовательных учреждений Малмыжского района Кировской области 
за территориями населенных пунктов Малмыжского района на 2024 год

№ Образовательная организация, 
закрепленная за территорией

Адрес нахождения Наименование территорий, за которыми 
закреплены образовательные организации

Уровень образования

1. Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№  2 г. М алмыжа Кировской 
области

г. Малмыж,
ул. Карла Маркса, д. 7,
ул. Красноармейская, д. 6

улицы Малмыжского городского поселения и 
деревни Пахотная Калининского сельского 
поселения

Начальное общее, 
основное общее, 
среднее общее 
образование

2. Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с. Ад жим Малмыжского 
района Кировской области

Малмыжский район, 
с. Аджим, ул. Советская, 
д. 15а

с. Аджим, д. Верхняя, д. Исаево, д. Исаково, д. 
М алая Кучка

Дошкольное, 
начальное общее, 
основное общее, 
среднее общее 
образование

3. Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. 
Большой Китяк 
Малмыжского района 
Кировской области

Малмыжский район, 
с. Большой Китяк, ул. 
Н.Тишина, д.11

с. Большой Китяк, д. Акбатырево, д. Кошай, 
д. М алый Китяк, д. Средний Ноныгерь, д. 
Старый Ноныгерь, д. Янгулово, с. Старый 
Бурец

Дошкольное, 
начальное общее, 
основное общее, 
среднее общее 
образование



2

4. Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
им. генерал -  лейтенанта 
В.Г. Асадова с. Калинино 
Малмыжского района 
Кировской области

Малмыжский район,
с. Калинино,
ул. Пролетарская, д .111

с. Калинино, с. Дерюшево, д. Нослы, д. Новая 
Коса, д. Старая Коса, д. Старый Буртек, д. 
Сива, д. Новый Кокуй, д. Постниково, д. 
Троедворка

Начальное общее, 
основное общее, 
среднее общее 
образование

5. Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с. Константиновка 
Малмыжского района 
Кировской области

Малмыжский район, 
с. Константиновка, 
пер. Школьный, д. 3

с. Константиновка, д. Мелеть, д. Захватаево, 
д. Веселая Горка, д. Аргыж

Начальное общее, 
основное общее, 
среднее общее 
образование

6. Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с. Новая Смаиль 
Малмыжского района 
Кировской области

Малмыжский район, 
с. Новая Смаиль, 
ул. Школьная, д. 2

с. Новая Смаиль, д. Алдарово, д. Каменный 
Ключ п. Южный, д. Поречке Китяк, д. 
Сылкын-Чишма, д. Удмурт Китяк

Дошкольное, 
начальное общее, 
основное общее, 
среднее общее 
образование

7. Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
с. Ральники Малмыжского 
района Кировской области

Малмыжский район, 
с. Ральники, ул. 
Школьная, д. 4а

с. Ральники, д. Кондаки, д. Порез, д. 
Пивоварово, д. Платынерь, д. Пукшинерь, д. 
Марьял

Начальное общее, 
основное общее 
образование

8. Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с. Рожки Малмыжского 
района Кировской области

Малмыжский район, 
с. Рожки, ул. Молодежная

с. Рожки, д. Илемас, д. Сунцово, д. Ш ишинерь Начальное общее, 
основное общее, 
среднее общее 
образование



3

9. М униципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с. Старый Ирюк 
Малмыжского района 
Кировской области

М алмыжский район, 
с. Старый Ирюк, 
ул. Ш кольная, д. 5 а

с. Старый Ирюк, д. Новый Ирюк, д. Марс, д. 
Шагобань, д. Урнек

Дошкольное, 
начальное общее, 
основное общее, 
среднее общее 
образование

10. М униципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
с. Тат-Верх-Гоньба 
Малмыжского района 
Кировской области

М алмыжский район, 
с. Тат-Верх-Гоньба, 
ул. Мира, д. 36 в

с. Тат-Верх-Гоньба, д. Хода, д. Верх-Гоньба, 
д. Гари

Дошкольное, 
начальное общее, 
основное общее 
образование

11. М униципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с. Савали Малмыжского 
района Кировской области

Малмыжский район, 
с. Савали,
ул. Октябрьская, д. 79

с. Савали, п. Кулапинский, п. Троицкий, с.
Гоньба,
д. Азелино

Начальное общее, 
основное общее, 
среднее общее 
образование

12. М униципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная 
школа д. Арык Малмыжского 
района Кировской области

М алмыжский район, 
д. Арык,
ул. Ш кольная, д. 6

д. Арык, д. Актюба, д. Кучерга, д. Мелетские 
Горки, д. Шурги, д. Никольское, д. Пижинерь, 
д. Подосиново, д. Тукай

Начальное общее, 
основное общее 
образование

13. М униципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
п. Плотбище Малмыжского 
района Кировской области

Малмыжский район, 
п. Плотбище, ул. 
Советская, д. 27

п. Плотбище, п. Арпорек Начальное общее, 
основное общее 
образование

14. М униципальное казенное 
общеобразовательное

М алмыжский район, 
с. Старая Тушка,

с. Старая Тушка, д. Куженерка, д. Новая 
Тушка, д. Перескоки

Дошкольное, 
начальное общее,



4

учреждение основная 
общеобразовательная школа 
с. Старая Тушка 

Малмыжского района 
Кировской области

ул. Набережная, д.16 основное общее 
образование

15. Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
д. Большой Сатнур 

Малмыжского района 
Кировской области

Малмыжский район, 
д. Большой Сатнур, 
ул. Зеленая, д. 18

д. Большой Сатнур, д. Носок, д. Малый 
Сатнур, д. Дубровка, д. Агельдино, д. Азбаев 
Ключ

Начальное общее, 
основное общее 
образование

16. Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
д. Кинерь Малмыжского 

района Кировской области

Малмыжский район, 
д. Кинерь, ул. Ш кольная, 
д. 15

д. Кинерь Дошкольное, 
начальное общее, 
основное общее 
образование

17. Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
с. М ари-Малмыж 
Малмыжского района 
Кировской области

Малмыжский район, 
с. Мари-Малмыж, 
ул. Школьная, д. 32

с. Мари-Малмыж, д. Ахпай, д. Старые 
Бакуры, д. Старый Кокуй

Дошкольное, 
начальное общее, 
основное общее 
образование

18. Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
с. Каксинвай Малмыжского 
района Кировской области

Малмыжский район, 
с. Каксинвай, 
ул. Молодежная,
Д- 21

с. Каксинвай, д. Аг-Ю л, д. Тан, д. Каксинша, 
д. Канамаш, д. Курлово, Носокский участок, 
д.М алая Ш абанка,д. Новый Кокуй д. Новое 
Кошкино, д. Новый Буртек, д. Преображенка, 
д. Новый Ш угурак, д. Большая Ш абанка, д. 
Новый Малмыж

Начальное общее, 
основное общее 
образование

19. Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  5

г. Малмыж,
ул. Строителей, д. 10

улицы Малмыжского городского поселения: 
ул. Полевая, ул. Энергетиков, ул. Молодая 
Гвардия, ул. Зеленая, пер. Молодая Гвардия,

Дошкольное
образование

f



5

«Золотой ключик»
г. М алмыжа Кировской
области

ул. Мелиораторов, ул. Победы, ул. 
Ю билейная, пер. Ю билейный, ул. Строителей, 
ул. Ольховая, ул. Загородная, ул. 
Маяковского, ул. Ключевая, ул. Суровцева, ул. 
Солуянова, ул. Береговая

20 М униципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  1 
«Светлячок» г. Малмыжа 
Кировской области

г. Малмыж, 
ул. Лесная, д. 7а

улицы Малмыжского городского поселения: 
ул. Логовская, ул. Пихтовая, ул. им. Зверева, 
ул. Лесная, ул. Спортивная, ул. Герцена, 
пер. Горького, пер. Ш кольный, ул. Связистов, 
ул. Цветочная, ул. Кооперативная, ул. 
Горная, ул. Солнечная, ул. Васильковая, 
ул. им. Мухамедзянова, ул. Мира, ул. 
Дружбы, ул. Заводская, ул. Гагарина, ул. 
Набережная, ул. Моторная, ул. Флотская, 
ул. Пристанская, ул. Наймушина, ул. 
Восточная, пер. Лесной, пер. Надежды, пер. 
Рябиновый, пер. Сиреневый, пер. Тихий, ул. 
им. Фищева, ул. им. Худякова

Дошкольное
образование

21. М униципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  4 
«Сказка» г. Малмыжа 
Кировской области

г. Малмыж, 
ул. Ленина, д. 6

улицы Малмыжского городского поселения: 
ул. Красноармейская, ул. Красная, ул. 
Октябрьская, ул. Пушкина, ул. Новая, ул. 
Комсомольская, ул. Чехова, ул. Карла 
Либкнехта, ул. Тургенева, ул. Первомайская, 
ул. Лермонтова, ул. Толстого, ул. Гоголя, ул. 
Садовая, пер. Кирова ул. Островского, ул. 
Подгорная, ул. Свердлова, ул. Некрасова, 
пер. Дачный, ул. Дорожников

Дошкольное
образование

22. М униципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  2 
«Полянка» г. Малмыжа 
Кировской области

г. Малмыж,
ул. Карла Маркса,
д. 24

улицы Малмыжского городского поселения: 
ул. Луначарского, ул. Ленина, ул. 
Коммунальная, ул. Энгельса, ул. 
Володарского, ул. Фрунзе, ул. 
Чернышевского, ул. Свободы, пер. Калинина,

Дошкольное
образование



6

ул. Карла - Маркса, пер. Северный, ул. 
Урицкого, ул. Пролетарская, ул. Теленкова, 
ул. Колхозная, ул. Совхозная, ул. Пионерская, 
ул. Мичурина, ул. Пушкаревская, ул. 
Вишневая, ул. Молодежная, пер. Вишневый, 
ул. Физкультурная, пер. Демьяна Бедного, 
ул. Заречная, ул. Тимирязева, ул. Прибрежная, 
пер.Светлый, пер. Радужный, 
улицы деревни Пахотная Калининского 
сельского поселения:
ул. Слободка, ул. Ушакова, ул. Полевая, 
ул. Трудовая, ул. Большая, ул. Новая, 
ул. Совхозная, пер. Мирный, ул. Солнечная, 
ул. Садовая, ул. Майская

23. Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Малышок» с. Калинине 
Малмыжского района 
Кировской области

Малмыжский район, 
с. Калинине, 
ул. Лоншакова,
Д. 2а

улицы Калининского сельского поселения: 
ул. Пролетарская, ул. Полевая, ул. Лесная, 
ул. Пионерская, ул. Заводская, ул. 
Советская, ул. Ключевая, ул. Свободы, 
ул. Колхозная, ул. Молодежная, ул. 
Лоншакова, ул. Горная, пер. Пролетарский, 
ул. Новая, ул. Механизаторов, ул. Зеленая, 
пер. Механизаторов, ул. Труда, ул. 
Комсомольская, ул. Совхозная, ул. Почтовая, 
ул. Труда, ул. Генерала Асапова, пер. 
Заводской, пер. Луговой.

Дошкольное
образование

24. Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Сандугач» с. Новая Смаиль 
Малмыжского района 
Кировской области

Малмыжский район, 
с. Новая Смаиль, 
ул. Школьная, д.14

с . Новая Смаиль, д. Алдарово, д. Каменный 
ключ, п. Южный, д. Поречке Китяк, д. Удмурт 
Китяк, д. Сылкын-Чишма

Дошкольное
образование

25. Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад

Малмыжский район,
с. Рожки,
ул. Молодежная

с. Рожки, д. Илемас, д. Сунцово, д . 
Шишинерь

Дошкольное
образование



7

«Колосок» с. Рожки 
Малмыжского района 
Кировской области

26. Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
с. Савали Малмыжского 
района Кировской области

Малмыжский район,
с. Савали,
ул. Зеленая, д. 1а

с. Савали, п. Кулапинский, п. Троицкий, 
с. Гоньба, д. Азелино

Дошкольное
образование

27. Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Дом детского творчества» 
Малмыжского района 
Кировской области

г. Малмыж,
ул. Октябрьская, д. 6

М алмыжский район Дополнительное
образование

28. Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детско-юношеская 
спортивная школа» г. 
М алмыжа Кировской 
области

г. Малмыж, 
ул. Комсомольская, 
Д. 60

М алмыжский район Дополнительное
образование

29. Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Малмыжская детская школа 
искусств Кировской области 
имени С.Б. Сахара

г. Малмыж, 
ул. Ленина, д. 22

Малмыжский район Дополнительное
образование

|


